UBND TỈNH NGHỆ AN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      S ố :                           / Q Đ - S T N M T                                           Nghệ An, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có số phát hành AB 357857

do UBND tỉnh đã cấp cho Công ty CP Hóa chất Vinh tại xã Nghi Liên,

thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

C ă n   c ứ   L u ậ t   Đ ấ t   đ a i   n g à y   2 9   t h á n g   1 1   n ă m   2 0 1 3 ;

C ă n  c ứ  N g h ị  đ ị n h  s ố  4 3 / 2 0 1 4 / N Đ - C P  n g à y  1 5  t h á n g  5  n ă m  2 0 1 4  c ủ a

C h í n h   p h ủ   q u y   đ ị n h   c h i   t i ế t   t h i   h à n h   m ộ t   s ố   đ i ề u   c ủ a   L u ậ t   Đ ấ t   đ a i ;

C ă n  c ứ  T h ô n g  t ư  s ố  2 3 / 2 0 1 4 / T T - B T N M T  n g à y  1 9 / 5 / 2 0 1 4  c ủ a  B ộ  T à i

n g u y ê n  v à  M ô i  t r ư ờ n g  q u y  đ ị n h  v ề  G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t ,  q u y ề n

s ở   h ữ u   n h à   ở   v à   t à i   s ả n   k h á c   g ắ n   l i ề n   v ớ i   đ ấ t ;

C ă n  c ứ  Đ i ề u  1 0  T h ô n g  t ư  s ố  2 4 / 2 0 1 4 / T T - B T N M T  n g à y  1 9 / 5 / 2 0 1 4  c ủ a  B ộ

T à i   n g u y ê n   v à   M ô i   t r ư ờ n g   q u y   đ ị n h   v ề   H ồ   s ơ   đ ị a   c h í n h .

C ă n  c ứ  Q u y ế t  đ ị n h  s ố  3 8 / 2 0 1 5 / Q Đ - U B N D  n g à y  2 4 / 7 / 2 0 1 5  c ủ a  U B N D

t ỉ n h  v ề  v i ệ c  q u y  đ ị n h  c h ứ c  n ă n g ,  n h i ệ m  v ụ ,  q u y ề n  h ạ n ,  c ơ  c ấ u  c ủ a  S ở  T à i

n g u y ê n   v à   M ô i   t r ư ờ n g   N g h ệ   A n ;

Căn cứ Quyết định số 3758/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc ủy quyền cấp GCN QSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản

khác gắn liền với đất cho Sở Tài nguyên và Môi trường

C ă n  c ứ  Q u y ế t  đ ị n h  s ố  2 2 / Q Đ - U B N D . Đ C  n g à y  2 1 / 3 / 2 0 1 1  c ủ a  U B N D  t ỉ n h

v ề  v i ệ c  t h u  h ồ i  đ ấ t  c ủ a  C ô n g  t y  C P  H ó a  c h ấ t  V i n h  t ạ i  x ã  N g h i  L i ê n ,  t h à n h  p h ố

V i n h ,   t ỉ n h   N g h ệ   A n ;

X é t   đ ề   n g h ị   c ủ a   T r ư ở n g   p h ò n g   Q u ả n   l ý   Đ ấ t   đ a i ,

QUYẾT ĐỊNH

Đ i ề u  1 .  H ủ y  G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  c ó  s ố  p h á t  h à n h  A B

3 5 7 8 5 7 ,  s ố  v à o  s ổ  c ấ p  G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  0 0 1 9 6 ,  d o  U B N D

t ỉ n h  N g h ệ  A n  c ấ p  c h o  C ô n g  t y  c ổ  p h ầ n  h ó a  c h ấ t  V i n h  n g à y  2 6 / 8 / 2 0 0 5  v ớ i

n h ữ n g   t h ô n g   t i n   c ơ   b ả n   g h i   t r ê n   G i ấ y   c h ứ n g   n h ậ n   n h ư   s a u :

- T ê n  n g ư ờ i  s ử  d ụ n g  đ ấ t :  C ô n g  t y  c ổ  p h ầ n  h ó a  c h ấ t  V i n h  ( G i ấ y  p h é p  đ ă n g

k ý  k i n h  d o a n h  s ố  2 7 0 3 0 0 0 3 4 6  n g à y  3 1 / 5 / 2 0 0 4  c ủ a  S ở  K ế  h o ạ c h  v à  Đ ầ u  t ư ;

Đ ị a   c h ỉ   x ã   N g h i   L i ê n   -   h u y ệ n   N g h i   L ộ c   -   t ỉ n h   N g h ệ   A n )

- T h ử a   đ ấ t   đ ư ợ c   q u y ề n   s ử   d ụ n g

2

+   T h ử a   đ ấ t   s ố :   1 7 9 0 8 . 1 5 . 0 2   T ờ   b ả n   đ ồ   s ố   1 5 ;

+   Đ ị a   c h ỉ   t h ử a   đ ấ t :   X ã   N g h i   L i ê n   -   h u y ệ n   N g h i   L ộ c   -   t ỉ n h   N g h ệ   A n ;

+   D i ệ n   t í c h :   3 6 . 5 8 0 , 0 m 2 ;

B ằ n g   c h ữ :   ( B a   m ư ơ i   s á u   n g h ì n   n ă m   t r ă m   t á m   m ư ơ i   m é t   v u ô n g ) ;

+   H ì n h   t h ứ c   s ử   d ụ n g :

+ +   S ử   d ụ n g   r i ê n g :   3 6 . 5 8 0 , 0 m 2

+ +   S ử   d ụ n g   c h u n g :   K h ô n g   m 2

+   M ụ c   đ í c h   s ử   d ụ n g :   Đ ấ t   c ơ   s ở   s ả n   x u ấ t   k i n h   d o a n h ;

+   T h ờ i   h ạ n   s ử   d ụ n g :   T h ờ i   h ạ n   s ử   d ụ n g   đ ấ t   đ ế n   n g à y   1 9 / 7 / 2 0 4 5 .

+   N g u ồ n   g ố c   s ử   d ụ n g :   N h à   n ư ớ c   c h o   t h u ê   đ ấ t   t r ả   t i ề n   t h u ê   đ ấ t   h à n g   n ă m .

L ý   d o   h ủ y   G i ấ y   c h ứ n g   n h ậ n :

- U B N D  t ỉ n h  N g h ệ  A n  đ ã  c ó  Q u y ế t  đ ị n h  s ố  2 2 / Q Đ - U B N D . Đ C  n g à y

2 1 / 3 / 2 0 1 1  v ề  v i ệ c  t h u  h ồ i  đ ấ t  c ủ a  C ô n g  t y  c ổ  p h ầ n  h ó a  c h ấ t  V i n h  t ạ i  x ã  N g h i

L i ê n ,  t h à n h  p h ố  V i n h ;  t r o n g  đ ó ,  g i a o  S ở  T à i  n g u y ê n  v à  M ô i  t r ư ờ n g  t h u  h ồ i

G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  m a n g  m ã  s ố  A B  3 5 7 8 5 7  đ ã  c h ứ n g  n h ậ n

c h o   C ô n g   t y   C P   H ó a   c h ấ t   V i n h .

- C ô n g  t y  C P  x â y  d ự n g  S ơ n  H à  c ó  V ă n  b ả n  s ố  1 4 / C V - S H  n g à y  1 3 / 4 / 2 0 2 3

đ ề  n g h ị  S ở  T à i  n g u y ê n  v à  M ô i  t r ư ờ n g  t h ô n g  b á o  h ủ y  b ỏ  d o  k ể  t ừ  k h i  t i ế p  n h ậ n

t h ự c  h i ệ n  d ự  á n  t ừ  C ô n g  t y  c ổ  p h ầ n  h ó a  c h ấ t  V i n h ,  C ô n g  t y  k h ô n g  l ư u  g i ữ

G C N   Q S D   đ ấ t   n ê u   t r ê n ;

- C ô n g  t y  C P  h ó a  c h ấ t  V i n h  c ó  V ă n  b ả n  s ố  1 3 3 / C V - H C V  n g à y  1 4 / 4 / 2 0 2 3

đ ề  n g h ị  S ở  T à i  n g u y ê n  v à  M ô i  t r ư ờ n g  t h ô n g  b á o  h ủ y  b ỏ  d o  s a u  k h i  U B N D  t ỉ n h

c ó  Q u y ế t  đ ị n h  t h u  h ồ i  đ ấ t  t h ì  C ô n g  t y  đ ã  b à n  g i a o  v à  k h ô n g  l ư u  t r ữ  G C N  Q S D

đ ấ t   n ê u   t r ê n .

- H ồ  s ơ  l ư u  t r ữ  t ạ i  S ở  T à i  n g u y ê n  v à  M ô i  t r ư ờ n g  k h ô n g  c ó  G i ấ y  c h ứ n g

n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  c ó  s ố  p h á t  h à n h  A B  3 5 7 8 5 7  c ủ a  C ô n g  t y  c ổ  p h ầ n  h ó a

c h ấ t   V i n h .

T h e o  đ ó ,  G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  n ê u  t r ê n  đ ã  b ị  m ấ t ,  t h ấ t  l ạ c

k h ô n g   t h u   h ồ i   đ ư ợ c   t h e o   q u y   đ ị n h   p h á p   l u ậ t .

Đ i ề u  2 .  K ể  t ừ  n g à y  Q u y ế t  đ ị n h  n à y  đ ư ợ c  b a n  h à n h ,  G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n

q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  đ ã  h ủ y  n ê u  t ạ i  Đ i ề u  1  k h ô n g  c ò n  g i á  t r ị  p h á p  l ý ,  c h ấ m  d ứ t

c á c  g i a o  d ị c h  v ề  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t ,  q u y ề n  s ở  h ữ u  t à i  s ả n  t h e o  q u y  đ ị n h  c ủ a

p h á p   l u ậ t .

Đ i ề u   3 .   G i a o   c á c   đ ơ n   v ị   t h ự c   h i ệ n   c á c   c ô n g   v i ệ c   s a u :

1 .  V ă n  p h ò n g  Đ ă n g  k ý  Đ ấ t  đ a i  t ỉ n h  c ó  t r á c h  n h i ệ m  t h ô n g  b á o  v ề  v i ệ c  h ủ y

G i ấ y  c h ứ n g  n h ậ n  q u y ề n  s ử  d ụ n g  đ ấ t  đ ã  c ấ p  t h e o  đ ú n g  q u y  đ ị n h ;  C ậ p  n h ậ t ,

c h ỉ n h   l ý   h ồ   s ơ   đ ị a   c h í n h   t h e o   q u y   đ ị n h .

3

2 .  T r u n g  t â m  C ô n g  n g h ệ  t h ô n g  t i n  T à i  n g u y ê n  v à  M ô i  t r ư ờ n g  t ổ  c h ứ c  c ô n g

b ố  c ô n g  k h a i  Q u y ế t  đ ị n h  n à y  t r ê n  t r a n g  t h ô n g  t i n  đ i ệ n  t ử  c ủ a  Bộ Tài nguyên và

Môi trường và  S ở   T à i   n g u y ê n   v à   M ô i   t r ư ờ n g   t ỉ n h   N g h ệ   A n   t h e o   đ ú n g   q u y   đ ị n h .

Đ i ề u   4 .   Q u y ế t   đ ị n h   c ó   h i ệ u   l ự c   k ể   t ừ   n g à y   k ý .

Trưởng phòng Quản lý Đất đai; Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin; Công ty CP hóa chất Vinh; Công ty

CP xây dựng Sơn Hà và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Tổng cục QLĐĐ;
- VKSND tỉnh Nghệ An;
- TAND tỉnh Nghệ An;
- Công an tỉnh Nghệ An;
- Cục THADS tỉnh Nghệ An;
- Sở TNMT các tỉnh, thành phố trực thuộc
TW;
- Sở Tư pháp tỉnh Nghệ An (để thông báo cho

các phòng Công chứng, các văn phòng công

chứng trên địa bàn tỉnh Nghệ An);
- Ngân hàng Nhà nước (để thông báo các ngân

hàng trên địa bàn tỉnh Nghệ An);
- Giám đốc Sở (để b/c);
- PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu VT, QLĐĐ.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

P h ạ m   V ă n   T o à n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T16:53:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Duy Hùng<stnmt.hungtd@tnmt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T16:57:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Toàn<stnmt.toannm@tnmt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T17:01:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phạm Văn Toàn<toanpv@tnmt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:15:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:15:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:15:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:15:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!